CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 427/2018

Senhor Presidente,

   Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a
presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito, por intermédio da Secretaria
competente, que realize gestão junto à Sabesp para viabilidade de extensão da rede de
água e esgoto do trecho final da rua Esperança, no bairro Arapongal.

JUSTIFICATIVA:

   O saneamento básico, além de um direito, é uma questão de saúde
pública, pois a ausência de tratamento adequado importa na incidência de inúmeras
doenças. A consequência direta e imediata é a dependência de tratamento na rede de
saúde pública. Essa é uma reivindicação buscada pelos moradores há anos, a qual já
solicitamos no ano de 2017 e estamos reiterando o pedido.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 16 de julho de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1171/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/